
 

 

 
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 

 
 

 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 
 

 
 



 
 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
เรื่อง   ใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
---------------------------------------- 

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567  เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 จากงบประมาณเงินสะสมขององค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  และงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  โอน
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่   

  อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ 26 (2) ข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม ่ ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่   21  เดอืน   มีนาคม  พ.ศ.2567 

 
 

 
              (นายวิชิต  อ่องละออ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
  แผนการดำเนินงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เพิ่มเติมครั้งที่  2/2567  ฉบับนี้ จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2561 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่ 19 สิงหาคม  2565  เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการ
ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ  โดย
ได้แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   
 

  ดังนั้น  การจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพิ่มเติม ครั้งที่ 
2/2567 จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ให้เกิด
ความชัดเจนในการปฏิบัติงาน ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ  และใช้เป็นเครื ่องมือในการติดตามและ
ประเมินผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเมือง   
 
 
 
            องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
               มีนาคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
สารบัญ 

 
เรื่อง           หน้า 

ส่วนที่  1  
-  บทนำ         1 

  -  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน     2 
  -  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน     2 
  -  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน     3  
  -  การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ     3 
  -  หลักการและเหตุผล       4   

ส่วนที่  2 
-  บัญชีสรุปจำนวนโครงกาพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.01)   5 
-  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.02)    7 
-  บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผด.02/1)      17 
 

  ภาคผนวก 
  -  ข้อมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



1 

ส่วนที่ 1   
บทนำ 

------------------------- 
 
1.1 บทนำ 

แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการ
พัฒนาท้องถิ ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั ้งหมดในพื ้นที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ประจำปี
งบประมาณนั้น  โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องเชื่อมโยงกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา  แผนงานโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม 
งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปี
งบประมาณนั้น เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ได้มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณา
การการทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 

แผนการดำเนินงาน จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุม
การดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

แผนการดำเนินงานนำมาจากงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นซึ่งได้นำมาจัดทำเป็นงบประมาณรายจ่ายประจำปีรวมถึงงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม การใช้
จ่ายเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และการโอนการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณด้วย 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 ข้อ 27   หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ว 6086  ลงวันที่ 19 สิงหาคม  2565  เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที่ 11  สิงหาคม 2566 เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนการดำเนินงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นที ่จ ัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณแล้ว แต่มีโครงการพัฒนาท้องถิ่นยังไม่ได้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงาน
ประจำปี ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำเป็นแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
2 

1.2 วัตถุประสงคก์ารจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นรวมถึงกิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือ
วัสดุสำหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567  
 2. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่เชื่อมโยงเชิงยุทธศาสตร์ในระดับจังหวัด
ที่มีการดำเนินการจริงที่ปรากฎในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น  
 3. เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
 4. เพื่อเป็นเครื่องมือสำคัญให้ผู้บริหารท้องถิ่น ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ให้เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดและ
ประกาศใช้ 
       5. เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลโครงการ   
 
1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

      ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 ข้อ 27 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 
0810.3/ว 6086  ลงวันที่ 19 สิงหาคม  2565  เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 7344 ลงวันที่ 11  สิงหาคม 2566 เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนการดำเนินงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมี
ขั้นตอน ดังต่อไปนี้  

 1. การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 2. การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม เป็นหน้าที่ของสำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่างๆ ที่รับผิดชอบ

โครงการพัฒนาท้องถิ่น หรือที่เรียกว่าหน่วยงานรับผิดชอบหลักในแผนพัฒนาท้องถิ่นที่จัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่าย 

 3. การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ ่มเติม ให้สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่างๆ ที ่เป็นหน่วยงาน
รับผิดชอบหลักมีหน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้
สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 

 4. เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่เพิ่มเติมแล้ว ให้ปิด
ประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน
และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยราชการ รัฐวิสาหกิจที่
เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่างๆ ของตนเองได้
ทราบด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 

 
 
 
 

  



 
 

3 
1.4 ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1. สามารถดำเนินการ บริหารงบประมาณรายจ่ายได้ตามแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม  
งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลได้อย่างถูกต้อง
ครบถ้วน 
 2. สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 
 3. ทำให้ทราบว่ามีหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจใดเข้ามาดำเนินการพัฒนาจริงในพื้นที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ซึ่งจะช่วยให้ประหยัดงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
และไม่เกิดความซ้ำซ้อนในการพัฒนาพ้ืนที่ 
 4. ทำให้สำนัก กองต่างๆ ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ สามารถประสานการทำงาน
บูรณาการการทำงานตามหน้าที่และอำนาจที่กำหนดไว้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าในเชิงบริหาร
ราชการท้องถิ่น 
 5. ทำให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวมในเชิง
ยุทธศาสตร์ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 
 6. นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ให้เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที ่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง  เกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล 
 
1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
 แผนการดำเนินงานต้องมีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยให้องค์การบริหารส่วนตำบลนำแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใช้แล้วไปปฏิบัติให้สอดคล้องพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
หากไม่สามารถดำเนินการได้ตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดให้รายงานผู้บริหารท้องถิ่นทราบ และดำเนินการ
เพิ่มเติมหรือแก้ไขแผนการดำเนินงานแล้วแต่กรณี เพื่อให้สอดคล้องกับการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุขององค์การบริหารส่วนตำบล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

หลักการและเหตุผล 
 องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลมีหน ้าท ี ่และอำนาจตามมาตรา 67 และมาตรา 68 แห่ง
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 16 แห่ง
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเรื่อง แผนการ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 และประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฉบับต่างๆ ที่กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่และอำนาจในการ
จัดทำระบบบริการสาธารณะหรือการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่กำหนดไว้ เช่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก
จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 
2561  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 เป็นต้น 
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567  ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการ
จริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือ
แสดงถึงความสัมพันธ์กับการพัฒนาที่สอดคล้องเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการ
พัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
ดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานราชการ 
รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานภายในอันได้แก่  สำนัก กองต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่           
ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จะใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2567 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการดำเนินงานของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  เป็นไปอย่างเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพมีความสอดคล้องกับการ
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 
 

 
 
 
 
 



 
 

5 
ส่วนที่ 2  

บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
************************* 

 บัญชีโครงการ/กิจกรรม ประกอบด้วย 2 ส่วน  ดังนี้  
 1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ  

รายละเอียดแบบและการจัดทำ ดังนี้  
- ยุทธศาสตร์ 
- กลยุทธ์ 
- แผนงาน 
- โครงการที่ดำเนินการ 
- คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด 
- จำนวนงบประมาณ 
- คิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด  
- หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 

 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) 
  แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ ่น  กิจกรรมและงบประมาณ

รายละเอียดตามแบบและการจัดทำ  ดังนี้ 
- ยุทธศาสตร์ 
- กลยุทธ์ 
- แผนงาน 
- โครงการ 
- รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
- งบประมาณ 
- สถานที่ดำเนินการ 
- หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 
- เดือนและพ.ศ. ที่ดำเนินการ 

  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์   
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิน่ และงบประมาณ 
แบบ ผด.01 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

 
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทาง
เศรษฐกิจ 

1.1 กลยุทธ์ แนวทางการพัฒนาดา้นโครงสร้าง
พื้นฐานทางเศรษฐกิจ 

อุตสาหกรรมและการโยธา 9 39.13 2,542,500 2.77 กองช่าง 

1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ขยายเขตประปา ไฟฟ้า
สาธารณะไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 

อุตสาหกรรมและการโยธา 13 61.90 3,206,095 51.43 กองช่าง 

รวม 2 1 22 101 5,748,595 54 1 
รวมท้ังสิ้น 2 1 22 101 5,748,595 54 1 

 
 
 
 
 
 

-6- 
 
 

 
   

แบบ ผด.01 



 
 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์ แนวทางการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการก่อสร้างถนน  
ค.ส.ล. ซอยบ้าน 
นายเสน่ห์ วรรณนุลักษณ์ 
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม ่

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 4 เมตร 
ยาว 42 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 168 
ตร.ม. ตามแบบท่ีองค์การบริหารสว่น
ตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตัง้
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
จำนวน 1 ป้าย  

134,700 หมู่ที่ 6  
ต.เมืองใหม ่

กองช่าง             กันยายน 
2567 

2 โครงการขยายไหล่ทาง
ถนน ค.ส.ล. บริเวณ 
บ้านนายนิคม มาลัย  
หมู่ที่ 1  ตำบลเมืองใหม ่

ลงลูกรังขยายไหล่ทางกว้าง 1 เมตร 
ยาว 1,173 เมตร หรือมปีริมาตร
ลูกรัง 411 ลูกบาศก์เมตร  
ตามแบบท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการจำนวน  
1 ป้าย  
 

220,900 หมู่ที่ 1               
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง             กันยายน 
2567 

 
-7- 

 
 
 

แบบผด.02 



 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์ แนวทางการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้จาก

โครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการยกระดับถนน
ซอย 3 บริเวณศาลา
ประชาคม ถึงบ้าน 
นายสมเกียรติ อำพล        
หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองใหม ่

ลงลูกรังยกระดับถนน กว้าง 3 เมตร  
ยาว 260 เมตร หนา 0.25 เมตร หรือ
มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 312 ลบ.ม. 
ตามแบบท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่ กำหนด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย  
 

112,800 หมู่ที่ 8 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

4 โครงการรื้อผิวจราจร  
ค.ส.ล.และลงลูกรัง
ปรับปรุงผิวจราจร 
สายคลองตาขาว  
ถึงสุดเขต หมู่ที่ 9  
ตำบลเมืองใหม ่

โดยรื้อผิวจราจรค.ส.ล. กว้าง 4 ม.  
ยาว 810 ม. หรือมีพื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 3,240 ตร.ม. และลงลูกรัง
ปรับปรุง ผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 
1,120 ม. หนา 0.10 ม. หรือ 
มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 716.80 
ลบ.ม. ตามแบบท่ีองค์การบรหิารส่วน
ตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตัง้ป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการจำนวน  
1 ป้าย  
 

498,700 หมู่ที่ 9 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 

-8- 
 
 

 

แบบผด.02 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์ แนวทางการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการลงหินคลุก
ปรับปรุงถนนสายบ้าน
นายเกษม คณะธรรม  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม ่

ลงหินคลุกปรับปรุงผิวจราจร  
กว้าง 3.5 เมตร ยาว 300 เมตร  
ใช้ปริมาตรหินคลุก 315 ลูกบาศก์
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหารสว่น
ตำบลเมืองใหม่ กำหนด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน  
1 ป้าย  
 

284,100 หมู่ที่ 6 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

6 โครงการขยายผิวจราจร 
ค.ส.ล. ถนนสายไผส่อ  
หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองใหม่ 
จากแยกถนน 
เมืองใหม่ – ไผ่ขวาง 

ขยายผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 1 เมตร       
ยาว 294 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนท่ี ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 294 
ตารางเมตร ตามแบบ ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย 
  

199,300 หมู่ที่ 9 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 

-9- 
 

 
 
 

แบบผด.02 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์ แนวทางการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคมหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองใหม ่

ปรับปรุงศาลาประชาคม ดังนี้  
เปลี่ยนหลังคาใหม่ ซ่อมแซมห้องนำ้  
ปูพ้ืนกระเบื้องใหม่ ก้ันห้องให้เป็น
สัดส่วน ติดฝา้ด้านบน ตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด พร้อมตดิตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ 
จำนวน 1 ป้าย  
 

499,100 หมู่ที่ 8 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

8 โครงการวางท่อ ค.ส.ล. 
ขนาด Ø 1 เมตร (ท่อคู่) 
บริเวณบา้น 
นายสายันต์  ซิ้มเทียม  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม ่

วางท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 1 เมตร (ท่อ
คู่) บริเวณบ้าน นายสายันต์ ซิ้มเทยีม  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่ โดยวางท่อ  
ค.ส.ล. ขนาด Ø 1 เมตร (ท่อคู่) 
จำนวน 20 ท่อน ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  

126,600 หมู่ที่ 6 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 

-10- 
 

แบบผด.02 



 
 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.1 กลยุทธ์ แนวทางการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้
จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 โครงการก่อสร้าง 
ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณด้านหน้าที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่ หมู่ที่ 6  
ตำบลเมืองใหม่ พร้อม 
รางระบายนำ้ O–gutter  

โดยวางท่อขนาด Ø  0.30 ม.  
ยาว 120 ม. พร้อมบ่อพัก 7 บ่อ 
และ เทคอนกรตีขนาดกว้าง 3 ม. 
ยาว 80 ม. หรือมีพ้ืนท่ี ค.ส.ล.ไมน่้อย
กว่า 240 ตร.ม.ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  

466,300 หมู่ที่ 6 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-11- 
 

 
 

แบบผด.02 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) 
ถนนสายบ้าน 
นายชลัท มิตรกลัยา     
หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองใหม ่

จำนวน 7 จุด ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  
 

251,700 หมู่ที่ 7 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

11 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง (โซล่าเซลล์) 
บริเวณถนนสายวัดทุ่ง 
รวงทองปากทางเข้า 
หนองบัวหลวงถึงสะพาน 
หนองขอน หมู่ที่ 5  
ตำบลเมืองใหม ่

จำนวน 9 จุด ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  
 

322,500 หมู่ที่ 5  
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

12 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) 
ถนนสายบ้าน 
นางทองคำ ลิ้มเจรญิ   
หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองใหม ่

จำนวน 14 จดุ ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ปา้ย  
 

499,000 หมู่ที่ 2 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 

-12- 
 
 
 

แบบผด.02 



 

 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้
จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

13 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) 
ถนนสายกกสับใน  
หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองใหม ่

จำนวน 14 จดุ ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  

499,000 หมู่ที่ 3 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

14 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) 
ถนนสายบ้าน 
นายวิษณุ อุทาษา        
หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองใหม ่
 

จำนวน 3 จุด ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  
 

110,300 หมู่ที่ 7 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

15 โครงการติดตั้งไฟฟ้า 
ส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) 
ถนนสายเลียบคลอง
ชลประทาน ซอย 2  
ฝั่งถนนลาดยาง หมู่ที่ 7 
ตำบลเมืองใหม ่
 

จำนวน 4 จุด ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  
 

145,700 หมู่ที่ 7 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 

-13- 
 
 

แบบผด.02 



 

 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้
จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

16 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่าง(โซล่าเซลล์)  
ถนนบางพุทรา ซอย 6 
หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองใหม ่

จำนวน 3 จุด ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน 1 ป้าย  
 

110,300 หมู่ที่ 8 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

17 โครงการวางท่อขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
บริเวณจากประปาเดมิ  
ถึงบ้านนางชะเอม วรยา
สุจิตร์ ซอย 1 หมู่ที่ 8   
ตำบลเมืองใหม ่
 

วางท่อ HDPE ขนาด 110 มม. 
ยาว 155 ม. รายละเอียดตามแบบ
แปลนการประปาส่วนภูมภิาค  
สาขาบางคล้า  

111,683 หมู่ที่ 8   
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

18 โครงการวางท่อขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
บริเวณจากประปาเดมิ ถึง
บ้านนางลัดดา  เปยีศิริ  
หมู่ที่ 3   
 

วางท่อ HDPE ขนาด 110 มม.  
ยาว 856 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนการประปาส่วนภมูิภาค 
สาขาบางคล้า  

391,251 ต.เมืองใหม่        กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
-14- 

 
 
 

แบบผด.02 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้
จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

19 โครงการวางท่อขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาคจาก
หนองลาดควาย ถึงบ้าน     
นายอรุณ ดำรงค์แสง 
ตำบลเมืองใหม ่

วางท่อ HDPE ขนาด  110 มม.  
ยาว 240 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนการประปาส่วนภมูิภาค 
สาขาบางคล้า  
 

150,046 หมู่ที่ 4 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

20 โครงการวางท่อขยายเขต
จำหน่ายน้ำประปาจากจดุ
เดิมถึงถนนเลยีบคลอง
ชลประทาน ซอย 2  
หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม่   

วางท่อ HDPE ขนาด 110 มม.  
ยาว 390 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนการประปาส่วนภมูิภาค 
สาขาบางคล้า  

198,371 หมู่ที่ 5 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

21 โครงการวางท่อขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
บริเวณจากประปาเดมิ 
ถึงบริเวณบ้าน 
นายประทีป  ใหม่ทอง 
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่  
  

วางท่อ HDPE ขนาด 110 มม.  
ยาว 250 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนการประปาส่วนภมูิภาค 
สาขาบางคล้า  
 

149,655 หมู่ที่ 6 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 
 

-15- 
 
 

 

แบบผด.02 



 

 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 : ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
   1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
     (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึน้
จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

22 โครงการวางท่อขยายเขต
ประปาส่วนภูมภิาค 
บริเวณศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่  
ถึงสระหนองลาดควาย 
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่  
 
 
 
 
 
 

วางท่อ HDPE ขนาด 110 มม.  
ยาว 516 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนการประปาส่วนภมูิภาค 
สาขาบางคล้า  

266,589 หมู่ที่ 6 
ต.เมืองใหม่        

กองช่าง        
 

     กันยายน 
2567 

 
 

 
 
 

-16- 
 
 
 

แบบผด.02 



                                                   
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  เพิ่มเติมครั้งที่  2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
--------------------------------- 

      

   ประเภทครุภัณฑ์ สำนักงาน 
    1.1 กลยุทธ์ บริหารงานทั่วไป 
      (1) แผนงาน : บริหารงานทั่วไป 
ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์

ที่ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ช้ันวางของพร้อมติดตั้ง ช้ันวางของพร้อมติดตั้ง  
ขนาด 88x281 เซนติเมตร   
แบ่งกระจก  4 ช้ิน  จำนวน 1 ชุด 

4,000   อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั             เมษายน 
2567 

 
ประเภทครุภัณฑ์ สำนักงาน 
    1.1 กลยุทธ์ บริหารงานทั่วไป 
      (1) แผนงาน : การศึกษา 
ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์

ที่ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เก้าอี้สำหรับเจ้าหนา้ที่ เก้าอ้ีสำหรับเจ้าหนา้ที่ แบบล้อเลือ่น  
มีพนักพิง มีท่ีเท้าแขน ปรับระดับ 
สูง – ต่ำได้ จำนวน 2 ตัว 

4,780 อบต.เมืองใหม ่ กอง
การศึกษาฯ 

      
 

      เมษายน 
2567 

 
-17- 

 

แบบผด.02/1 



 
 

 
 
   ประเภทครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
    1.1 กลยุทธ์ บริหารงานทั่วไป 
      (1) แผนงาน : บริหารงานทั่วไป 
ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์

ที่ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โปรแกรมระบศูนย์บริการ
จุดเดยีวเบ็ดเสรจ็  
(One Stop Service) 

โปรแกรมระบบศูนย์บริการจุดเดียว
เบ็ดเสร็จ (One Stop  Service) 
จำนวน 1 ระบบ 
 

160,000    อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั             กันยายน 
2567 

2 โปรแกรมระบบริหารงาน
สารบรรณอิเล็กทรอนิกส ์

โปรแกรมระบบบริหารงานสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 ระบบ 
 

140,000 อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั        
 

     กันยายน 
2567 

 
 
 
 
 
 
 
 

-18- 
 
 

 

แบบผด.02/1 



 

 
 

   ประเภทครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
    1.1 กลยุทธ์ บริหารงานทั่วไป 
      (1) แผนงาน : การรักษาความสงบภายใน 
ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์

ที่ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) 

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) 
จำนวน  12 ชุด สำหรับตดิตั้งบรเิวณ
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
(ท้ังภายนอกและภายในอาคาร) 

498,000 อบต.เมืองใหม ่ สำนักปลดั 
 

            พฤษภาคม 
2567 

 
 
   ประเภทครุภัณฑ์ งานบ้านงานครัว 
    1.1 กลยุทธ์ บริหารงานทั่วไป 
      (1) แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ ์

ที่ดำเนินการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567 ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต  
จำนวน 1 หลัง 
 

6,100 อบต.เมืองใหม ่ กองช่าง       
 

      เมษายน 
2567 

 
-19- 

แบบผด.02/1 


